

خبر

پالتیکو گزارش داد

گفت‌وگوهای آمریکا و چین برای فشار بر ایران نتیجه نداد

نشریه پالتیکو با اشاره به شکست واشنگتن در مذاکراتش با مقامات چین برای فشار بر ایران در رابطه با حملات یمن در دریای سرخ تاکید کرد که این، محدودیت‌های موجود در ارتباط دیپلماتیک دولت‌بایدن با پکن رابرجسته می‌کند و نشان می‌دهد که چین تمایلی برای قرار گرفتن در کنار ایالات متحده علیه متحد کلیدی خود، یعنی ایران ندارد.

به گزارش ایسنا، یک مقام دولت آمریکا روز شنبه به نشریه پالتیکو گفت که ایالات متحده در مذاکرات دو روزه خود برای تشویق چین به فشار بر ایران به منظور توقف حملات انصارالله به برخی کشتی‌های تجاری در دریای سرخ شکست خورد.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی در دیدار با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در بانکوک، پایتخت تایلند در روزهای جمعه و شنبه نگرانی‌های ایالات متحده را در مورد حملات جاری در دریای سرخ مطرح کرد. اما این گفت‌وگوها بدون هیچ نشانه‌ای دال بر این‌که چین مایل به برداشتن گام‌های قاطع برای استفاده از نفوذ اقتصادی خود بر ایران، به‌عنوان حامی انصارالله است، به پایان رسید.

این حملات که از دو ماه پیش آغاز شد در هفته‌های اخیر حملات هوایی تلافی‌جویانه متعددی از سوی آمریکا و انگلیس به مواضع انصارالله در یمن در پی داشته است.

یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا درباره نشست روز شنبه جیک سالیوان در یک تماس تلفنی به خبرنگاران اظهار داشت: پکن گفت که آنها این موضوع را با ایرانی‌ها مطرح می‌کنند اما ما مطمئن‌آقبل از اظهارنظر بیشتر در مورد اینکه آیا آنها واقعاً این موضوع را مطرح می‌کنند، صبر می‌کنیم.

این مقام آمریکایی افزود: دولت بایدن به پکن گفته است که باید برای آرام کردن برخی از این حملات کمک کند، اما اینکه آیا این اهم ر را در این راه استفاده می‌کند یا خیر، فکر می‌کنم باید صبر کرد.

به نوشته نشریه پالتیکو، دولت بایدن همچنین در تلاش برای ترغیب یکن به متقاعد کردن متحد نزدیک خود، یعنی کره شمالی برای کاهش برنامه تسلیحات هسته‌ای‌اش، محدود کردن حمایت از جنگ روسیه در اوکراین و کاهش لفاظی‌های خصمانه فرآینده آن در قبال کره جنوبی، به دیوار آجری برخورد کرده است. برخی مقامات آمریکایی بر این باورند که اخیراً هیچ چیز در رابطه با نفوذ پکن بر پیونگ یانگ سازنده نیست.

گزارش وزارت امورخارجه چین از نشست مشاور امنیت ملی آمریکا و وزیر خارجه چین که روز شنبه منتشر شد، مذاکرات سالیوان و وانگ با صدقانه، اساسی و ثمربخش خواند، اما اشاره خاصی به موضوع کشتیرانی در دریای سرخ نکرد.

این گزارش در ازا، تهدید استقلال تایوان را «زرگ‌ترین چالش برای روابط چین و ایالات متحده» توصیف کرد.

پالتیکو در ادامه نوشت: بی میلی چین به استفاده از اهمر دیپلماتیک و اقتصادی خود برای حمایت از اقدامات ایالات متحده برای رسیدگی به مشکلات کشتیرانی در دریای سرخ یا تعدیل تحریمات کره شمالی، محدودیت‌های تلاش‌های دیپلماتیک دولت بایدن در ارتباط با پکن را در هشت ماه گذشته برجسته می‌کند.

این، شامل مجموعه‌ای از سفرهای مقامات دولت آمریکا به پکن است که با دیدار جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و شی جن پینگ، همتای او از چین در ماه نوامبر سانفرانسیسکو به اوج خود رسید.

به گفته این مقام آمریکایی، بایدن و شی قرار است این دیدار را با یک تماس تلفنی در بهار امسال تکمیل کنند اما گوش‌های ناشنوی پکن نسبت به درخواست‌های آمریکا برای کمک چین در دریای سرخ و شبه جزیره کره نشان می‌دهد که چین ترجیح می‌دهد درخصوص دو بحران بین‌المللی جاری در حاشیه بنشیند تا اینکه فعلاانه در کنار ایالات متحده علیه دو متحد کلیدی خود قرار بگیرد.



سفر ایران در پاکستان روز شنبه طی مصاحبه با خبرنگاری ایرنا در اسلام‌آباد گفت: در ادامه سفرهای مقام‌های بلندپایه دو کشور دوست و همسایه به پایتخت‌های یکدیگر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در راس هیاتی سیاسی، نظامی و امنیتی روز دوشنبه به پاکستان سفر خواهد کرد.

وی تاکید کرد که سفر آتی وزیر امور خارجه ایران به پاکستان ثابت می‌کند که تروریسم و حامیان پشت پرده آن هرگز قادر نیستند در روابط حسنه دو همسایه برادر خللی ایجاد کنند.

در آستانه سفر امیرعبداللهیان به اسلام‌آباد سفیران ایران و پاکستان نیز برای ازسرگیری ماموریت‌های دیپلماتیک خود در اسلام‌آباد و تهران مستقر شدند و در مرحله‌ای دیگر از تحول مثبت در روابط دو همسایه، محمد مدثر تیپو سفیر پاکستان در ایران روز شنبه استوارنامه خود را تقدیم سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران کرد.

مقابله‌جدی با هرگونه فضاسازی علیه روابطدوجانبه، جلوگیری از ناامنی‌ها در مرزهای مشترک و بهره‌برداری از فرصت‌های تجاری و اقتصادی در مرزهای ایران و پاکستان از جمله مواردی بود که آیت‌الله رئیسی طی گفت‌وگو با سفیر جدید پاکستان بر آن تاکید کرد.

محمد مدثر تیپو سفیر پاکستان در ایران نیز در این دیدار ضمن تمجید از نقش موثر و الهام‌بخش رئیسی در مدیریت روابط دو کشور، از نقشه راه مشخص رئیس جمهور ایران در ایجاد همکاری و هم‌افزایی میان کشورهای منطقه استقبال کرد.

مدیریت هوشمندانه دولتمردان ایران و پاکستان برای عبور از رویدادهای اخیر مرزی، عزم آنان برای فرصت دادن به دیپلماسی در مسیر پرداختن به چالش‌های مشترک به ویژه پدیده شوم تروریسم و ترسیم نقشه راه جدید برای تحکیم همکاری‌های همه جانبه به ویژه در حوزه امنیتی از دیگر اهداف سفر وزیر امور خارجه

جمهوری اسلامی ایران به پاکستان محسوب می‌شود. از آنجا که جریان تروریسم درپی تخریب روابط عمیق کشورهای همسایه و نزدیکی همچون ایران و پاکستان است تداوم دیپلماسی قوی میان دو کشور و در کنار آن دیدارهای مقام‌های بلندپایه آنان گامی در مسیر مقابله به تحرکات دشمنان مشترک محسوب می‌شود.

در این خصوص ژنرال آصف یاسین ملک قائم مقام اسبق وزارت دفاع پاکستان طی گفت‌وگو با ایرنا در اسلام‌آباد گفت: مدیریت رخدادهای اخیر دشمنان مشترک ایران و پاکستان را مایوس تر از هر زمان دیگری کرد و به این نتیجه می‌رسیم که دو کشور همسایه به شدت با تهدید تروریسم که توسط بدخواهان آنان کنترل می‌شود، مواجه هستند.

وی با استقبال از سفر وزیر امور خارجه ایران به اسلام‌آباد تاکید کرد که این بازدید آغاز مرحله جدیدی در روابط برادرانه ما است و ثابت می‌کند که ایران و پاکستان با کمک یکدیگر قادر به حل تمامی مسائل و غلبه بر چالش‌های سخت هستند.

این ژنرال بازنشسته ارتش پاکستان معتقد است که تهران و اسلام‌آباد نیازمند هیچ روند جدید برای همکاری یا ترسیم چارچوب جدیدی نیستند بلکه رویه سابق

اهمیت سفر امیر عبداللهیان به پاکستان بررسی می شود

دست دوستی پس از مناقشات استراتژیک

گروه بین المللی - سفر حسین امیرعبداللهیان به پاکستان در آستانه چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و ۷۷ سالگی روابط دوجانبه ایران و پاکستان و همچنین در مقطع زمانی فعلی و با توجه به تحولات منطقه‌ای، تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان و تنش آفرینی آمریکا در خاورمیانه حائز اهمیت است و مرحله جدیدی برای تجدید عهد برادری ایران و پاکستان در هر شرایطی و پیامی صریح برای دشمنان مشترک دو کشور ارزیابی می‌شود.



مداخله قدرت‌های فرامنطقه‌ای دارد و این ائتلاف باید با مشارکت ایران، پاکستان، چین، عربستان، ترکیه، مالزی و اندونزی تشکیل شود.

شانه فیاض استاد و رئیس دانشکده مطالعات دفاعی و راهبردی دانشگاه «قائد اعظم» در اسلام‌آباد به ایرنا گفت: دیپلماسی فعال نیاز امروز هر دو کشور است. سفر وزیر امورخارجه ایران به اسلام‌آباد از تفکر محتاطانه طرفین حکایت دارد که به موجب آن گفت‌وگو به عنوان بهترین راه برای ترسیم مسیر آینده روابط دوجانبه تلقی می‌شود.

وی افزود: یکی از عوامل این نزدیکی، درون‌نگری هر دو طرف است چرا که ابزارهای نظامی، مواضع تحریک‌آمیز و سرزنش متقابل هرگز نمی‌توانند صلح را در داخل و خارج از آن ایجاد کنند، نکته مهم این است که امنیت ژئواکونومیک با محاسبانه ژئواستراتژیک برای هر دو کشور همسایه در هم تنیده است.

این استاد دانشگاه تاکید کرد: ادراک امنیت منطقه‌ای ایران و پاکستان در مواردی متفاوت است (مثلاً معادله هند و پاکستان و رابطه هند و ایران؛ پاکستان-عربستان و معادله ایران-سعودی؛ پاکستان-آمریکا و ایران- ایالات متحده و غیره). لذا این تفاوت‌ها باید بر اساس

هشدار درگیری داخلی در آمریکا

همزمان با تشدید اختلافات و ناامنی مرزی در تگزاس مطرح شد

مرز جنوبی آمریکا آرام‌آرام است. کاروان کامیون‌داران که خود را «ارتش خدا» می‌نامند به سمت مرز تگزاس عازم شده‌اند. هدف کاروان «مرز خود را پس می‌گیریم»، جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی، از طریق همکاری با مجریان قانونی است که مطابق قانون ایالتی در مرز تگزاس عمل می‌کنند.

به گزارش ایسنا، آمریکا هزاران کیلومتر مرز مشترک با مکزیک دارد. مساله مهاجران غیرقانونی در آمریکا همواره یک مساله اجتماعی-اقتصادی بود اما اکنون در حال نزدیک شدن به نقطه بحرانی است.

صرفا در ماه گذشته رقم رکودکنش ۳۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی وارد ایالات متحده شدند. به گزارش دیلی‌تگراف، این شنبه به آنچه در بخش‌هایی از اروپا می‌گذرد، یک «تهاجم» است.

تگزاس در بحبوحه رشد بحران مهاجرتی، وارد مناقشه تند و تیزی با دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا شده و مدعی است که از خود مقابل «تهاجم» در مرزهای جنوبی با مکزیک دفاع می‌کند. گرگ ابوت، فرماندار تگزاس، جو بایدن را یک رئیس‌جمهور «بی‌قانون» خطاب کرده و به حق این ایالت برای «دفاع از خود» در امتداد مرزش با مکزیک استاد کرده است.

کاروان «ارتش خدا»

در گرماگرم تنش‌ها میان ماموران و سربازان گارد مرزی ایالتی و نیروهای فدرال، یک کاروان از کامیون‌ها که خود را «ارتش خدا» می‌نامند، قصد دارند از دوشنبه (۲۹ ژانویه) به سمت مرز جنوبی در تگزاس، آریزونا و کالیفرنیا حرکت کنند.

این کاروان با شعار «مرز خود را پس می‌گیریم»، می‌خواهد با مجریان قانون برای جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی همکاری کند. کارشناسان هشدار می‌دهند که لفاظی‌های ناسیونالیستی، ابعاد خطرناکی به نرسیم میان تگزاس و دولت فدرال می‌بخشد.

حمایت بی‌سابقه اتحادیه مرزبانی اتحادیه رسمی مرزبانی حمایت خود را از تگزاس اعلام کرده، آن هم در شرایطی که گرگ ابوت علیه سیاست‌های مرزی «فاجعه بار» جو بایدن اقدام می‌کند. شورای ملی گشت مرزی (NBPCC) بیانیه‌ای منتشر

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل تشریح کرد

آمریکا با ناامن تر کردن دریای سرخ به دنبال تحریک چین است

منطقه عاملیت دارد. نمی‌شود با تهدید ایران، انصارالله را تحت تاثیر قرار داد. ایران نیز هرگز به تهدید پاسخ مناسبی نمی‌دهد. نصری در پاسخ به این سوال که ایران برای کنترل این فشار چه اقداماتی می‌تواند انجام دهد، گفت: ریشه اصلی مشکلات در «دریای سرخ» تداوم نسل‌کشی اسرائیل در نوار غزه است. لازم است چین و ایران برای حل ریشه‌ای این مشکل همکاری کنند، نه اینکه اجازه دهند آمریکا به جای فشار به اسرائیل برای آتش‌بس، دریای سرخ را ناامن‌تر سازد تا چین مجبور به مداخله شود! اگر پنا باشد ایران میبایگی گری کند و با حوثی‌ها به مذاکره بنشیند تا اقدامات نظامی خود را در دریای سرخ متوقف سازند، لازم است از چین هم تعهداتی مبنی بر تلاش بیش‌تر و موثرتر برای تحقق آتش‌بس در غزه اخذ کند.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اقدامات نظامی در یمن و باب‌المنذب از نظر شما این موضوع چه تاثیری در بازارهای جهانی به ویژه در حوزه انرژی خواهد گذاشت، گفت: امروز، چندین کشور در منطقه عملا درگیر جنگ شده‌اند. این مسیر خطرناکی است که اگر تداوم پیدا کند نه تنها تجارت و انرژی بلکه سایر مولفه‌های «صلح و امنیت بین‌المللی» تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. موضوع دریای سرخ هم بدون پرداختن به موضوع کلان‌تر قابل حل‌وفصل

اخبار

واکنش ایران به اتهامات رژیم صهیونیستی علیه کارکنان آن‌روا

سخنگوی وزارت امور خارجه به اتهامات رژیم صهیونیستی علیه کارکنان آژانس امدادرسانی و کاریابی برای فلسطینیان در خاور نزدیک (آنروا) و همراهی برخی کشورهای عمدتاً غربی با این اتهام واکنش نشان داد.

کنعانی اتهامات وارد شده توسط رژیم صهیونیستی به برخی کارکنان آژانس «آنروا» (آژانس امداد رسانی و کاریابی برای فلسطینیان در خاور نزدیک) را اقدام شرورانه دیگری در تکمیل اقدامات ضدبشری این رژیم علیه ملت فلسطین دانست و آن را محکوم کرد.

کنعانی افزود: اتهامات مطرح شده مبنی بر نقش حمایتی تعدادی از کارکنان آژانس آنروا در عملیات طوفان الاقصی صرفا با هدف توجیه اقدامات محدودکننده رژیم صهیونیستی علیه سازمانهای بندردوستانه بین‌المللی فعال در نوار غزه و کرانه باختری و نیز تیرته این رژیم از ارتکاب جنایت بی‌سابقه و دهشتناک کشتار حدود ۱۵۰ نفر از کارکنان این موسسات بین‌المللی از جمله آنروا در ۱۱۳ روز گذشته صورت می‌گیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین اقدام ۹ کشور عمدتاً غربی در قطع کمک‌های خود به آنروا به بهانه ادعاهای رژیم صهیونیستی علیه کارکنان این آژانس بشردوستانه را تأسف‌بار خواند و گفت، چنین واکنشی عملا به معنای پذیرش ادعاهای رژیم جنایتکاری است که براساس قرار صادره توسط دیوان بین‌المللی دادگستری متهم به نسل‌کشی فلسطینان است و باید به این دادگاه و افکار عمومی جهان پاسخگو باشد. کنعانی افزود: اعمال فشار و محدودیت بر فعالیت‌های بشردوستانه آنروا و یا ممانعت از ارسال کمکهای انسان‌دوستانه به مردمی که در شرایط دشوار جنگی و در معرض تهدید بالفعل نسل‌کشی به سر می‌برند، عملا چیزی جز اعلام اعتماد به روایت یک جنایتکار جنگی و متهم به عملیات نسل‌کشی نیست.

کنعانی تصریح کرد: شایسته بود این دسته از کشورها به جای اعلام توقف کمک‌های خود به آنروا، کمک‌های تسلیحاتی خود به رژیم صهیونیستی و حمایت سیاسی از این رژیم و رهبران جنایتکار آن را متوقف می‌کردند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: جمهوری اسلامی ایران از تمامی کشورها و ملت‌های آزادخواه و به ویژه کشورهای اسلامی دعوت می‌کند تا در چارچوب بیانیه‌نهایی نشست اضطراری اخیر سران کشورهای اسلامی، با استنادی که برابر این ظلم آشکار، تمامی تلاش‌های خود را برای تأمین نیازهای مردم مظلوم فلسطین به عمل آورند، تا این اقدام غیرانسانی که هدفی جز تحمیل کوچ اجباری و به شکست کشاندن اراده مردم در باریکه غزه ندارد، ناکام بماند.

۹ کشور از جمله آمریکا، استرالیا، کانادا، انگلیس، فنلاند و ایتالیا پس از اتهامات مقامات صهیونیست مبنی بر دست‌داشتن کارمندان آنروا در عملیات حماس در ۱۷ اکتبر، از تعلیق کمک مالی خود به آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنروا) خبر دادند. درپی تعلیق کمک‌های مالی به آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنروا) توسط چند کشور، دبیرکل سازمان ملل خواستار تداوم حمایت از این آژانس شد.

«آنتونیو گوتش» دبیرکل سازمان ملل در سخنانی در این باره از کشورهای اهدا کننده مالی به آنروا خواست که ادامه فعالیت این آژانس در نوار غزه را تضمین کنند.

پاسخ منفی بن زاید به نتایهاو

یک مقام صهیونیست جزئیات بیشتری را درباره رد درخواست مالی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی توسط رئیس امارات فاش کرد.

به گزارش ایسنا، روزنامه «تایمز» رژیم صهیونیستی در این باره به نقل از یک مقام این رژیم نوشت: «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل «محمد بن زاید» رئیس امارات را تحت فشار قرار داد تا ابوظبی حقوق کارگران فلسطینی را پرداخت کند که تل‌آویو پس از عملیات مقاومت شده‌است. طبق گفته این مقام صهیونیست، بن زاید این ایده را از اساس رد کرد و از جسارت نتانیاهو به دلیل مطرح کردن چنین درخواستی شکه شد. تایمز نوشت که این اظهارات مقام صهیونیست جزئیات بیشتری از گزارش اواخر دیماه ویکه «آکسیوس» درباره درخواست مالی نتانیاهو از بن زاید است.

آکسیوس ۱۸ دی ماه گزارش داده بود که محمد بن زاید آل نهایان را رد درخواست تل‌آویو برای پرداخت حقوق بیکاری به فلسطینیان کرانه باختری، با کنایه به بنیامین نتانیاهو توصیه کرده تا برای دریافت پول به سراغ «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین برود. آکسیوس به نقل از یک منبع آگاه گزارش داده بود که بن زاید با لحنی کنایی به نتانیاهو گفت: از زلنسکی پول بخواه!



نیست. لازم است یک مذاکرات جامع در سطح بین‌المللی برای کاهش تنش و پیشگیری از گسترش جنگ صورت پذیرد.